Diário   Oficial Página 94   26 de Novembro de 2021 Nº 28.132
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

<BEGIN:1299449:94>

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°.025/2020.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, torna público para
conhecimento dos interessados tornar sem efeito a Publicação do Extrato
do Quinto Termo Aditivo do Contrato Administrativo n°.025/2020. Motivo:
alteração e retificação do objeto do Termo Aditivo do Contrato e sua fun-
damentação legal. Data de publicação do Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, 24 de novembro de 2021, edição nº 28.130, pag.64.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1299449:94>
<BEGIN:1299488:94>

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 082/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, ADESÃO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.057/2021 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.009/2021- PROCESSO Nº. 049/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO SÃO JOAQUIM/MT. O MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA -MT,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
15.023.963/0001-88 com sede na Av. Vereador Genival Nunes Araújo,
nº 993 Bairro Centro. CEP: 78.860-000 na Cidade de Nova Brasilândia -
MT, neste ato representada pela Prefeita, Sr.ª MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA, brasileira, casada, portadora da cédula de Identidade RG nº
1260492-5 SSP/MT e do CPF nº 535.090.561-91 residente e domiciliado
na Rua Agripino Antônio das Neves s/nº, Bairro Centro, Nova Brasilândia
-MT, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse
público, decide REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 012/2021, cujo
o objeto: ADESÃO  PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 057/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.009/2021,
PROCESSO Nº. 49/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO
JOAQUIM/MT REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) VEÍCULOS ZERO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM/
MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONSTANTES NESTA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, cujo se faz necessário em atendimento o
Gabinete da Prefeita da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT
e Emenda Parlamentar Nº.202125470003 e conforme adesão a ata nº.
057/2021, tendo em vista a desistência do fornecedor a não assinatura do
contrato por alegação acréscimos de valores.  A licitação, como qualquer
outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação, em caso de
ilegalidade, e revogação, por conveniência e oportunidade, nos termos do
art. 49 da Lei 8.666/93 e da Súmula 473/STF. Mesmo após a homologação
ou a adjudicação da licitação, a Administração Pública está autorizada a
REVOGAR o procedimento licitatório, no âmbito de seu poder discricioná-
rio, por razões de interesse público superveniente. Assim, por razões de
conveniência e oportunidade e verificado que o interesse público poderá ser
satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão licitante revogar
a licitação. Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109,
I, “c”, dê-se ciência aos licitantes da revogação da presente licitação, para
que, querendo, exerçam a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05
(cinco) dias úteis.

Nova Brasilândia/MT, 25 de novembro de 2021.
Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1299488:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1299325:94>

Aviso de Licitação Inexigibilidade 03.2021
Chamada Pública para Credenciamento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Inexigibilida-
de 03.2021 do tipo Chamada Pública Para Credenciamento, cujo objeto
é a Seleção de profissionais para atuar nas atividades a serem de-
senvolvidas pelo Centro de Referência da Assistência Social- CRAS
durante o exercício de 2022. Conforme Edital nos termos da Lei Federal
n.º 8.666/93 e alterações posteriores, as Inscrições serão realizadas, de
forma presencial ou através do endereço eletrônico chamadapublicang@
hotmail.com no período de 29/11 a 03/12/2021 das 07:00 as 10:00 e das
13:00 ás 16:00 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas
na Av. dos Migrantes, Travessa B, CRAS, em Nova Guarita - MT, de forma
presencial ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. Fone/Fax (66)
3574-1084. Nova Guarita - MT, em 25 de Novembro de 2021. Yana Maria
Marcon Presidente da CPL
<END:1299325:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1299451:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

-Nº. 014/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 243/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 280/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇOS - Nº. 014/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PONTE EM

CONCRETO  ARMADO NA MT-408, NO TRECHO ENTRE NOVA OLÍMPIA
E MT-246 COM EXTENSÃO DE 22,00M. A Abertura do certame está
prevista para as 08h00min do dia 16 de Dezembro de 2021. As especi-
ficações detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da
licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do
site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas
no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da
prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida
259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as
17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130
Nova Olímpia/MT, 25 de novembro de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL Port.
280/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1299451:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1299228:94>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

I - O certame, aberto pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria Municipal
de Transporte, Obras e Serviços Públicos, quanto aos atos praticados,
verifica-se que foram realizados de conformidade com o Edital, reconhe-
cendo-os como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano
de 2021.

Diante do exposto, observando-se as formalidades e para efeito de
homologação de licitação, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os
atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal,
HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Tomada
de Preço nº 008/2021, cujo objeto trata-se de Contratação de Empresa
para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Aguas
Pluviais na Rua Pirajuí, totalizando 13.435,48,52m² no Município de Nova
Santa Helena, numa Dimensão Total de 1.030,50 Metros Quadrados, no
Município de Nova Santa Helena/MT, acatando sem ressalvas a conclusão
final da Comissão Permanente de Licitação - CPL e Adjudicando Vencedora
do Certame Licitatório a Empresa LENZ E LENZ LTDA, inscrita no CNPJ
n° 01.987.957/0001-36, com valor total de R$ 1.597.708,98 (Um Milhão
Quinhentos e Noventa e Sete Mil Setecentos e Oito Reais e Noventa
e Oito Centavos), determino que se tome as devidas providências para
assinatura do contrato.

Nova Santa Helena/MT, 25 de Novembro de 2021.
PAULINHO BORTOLINI

Prefeito Municipal
<END:1299228:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1299423:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 103/2021, realizado no dia 17/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços de show pirotécnico, adjudicada em 23/11/2021 e
homologada em 23/11/2021 sagrou-se vencedor do certame a empresa
SANTANA COMERCIO DE FOGOS E EVENTOS EIRELI ME. Nova Ubiratã
- MT, 23 de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n° 026/2021,
vinculada ao pregão presencial n° 009/2021 da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio De Leverger MT, através do processo administrativo nº 562/2021
para aquisição de mobiliários escolares. CONTRATADA: SUBLYME DIS-
TRIBUIDORA DE MÓVEIS EIRELI sob CNPJ n°22.579.608/0001-55. Nova
Ubiratã - MT, 25 de novembro de 2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299423:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT